Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018

                                                                        № 1094-па

О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения, и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа 08.11.2016 № 2439-па «Об утверждении муниципальной программы Ангарского городского округа «Развитие образования» на 2017 – 2020 годы», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием в размере 15 (пятнадцати) рублей в день на одного учащегося муниципального бюджетного, автономного общеобразовательного учреждения Ангарского городского округа (далее – учащийся) возрастной группы 7 – 10 лет и в размере 15 (пятнадцати) рублей в день на одного учащегося возрастной группы 11 – 18 лет, следующим категориям учащихся:

1.1. Детям из многодетных семей, имеющих в своем составе трех и более детей, не достигших возраста 18 лет, включая пасынков, падчериц, усыновленных, удочеренных, принятых под опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью, без учета детей, находящихся на полном государственном обеспечении, среднедушевой доход которых ниже двукратной величины прожиточного минимума, установленной в целом по Иркутской области в расчете на душу населения.

1.2. Детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход ниже установленной величины прожиточного минимума в целом по Иркутской области в расчете на душу населения.

2. Дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения, указанная в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется при условии, что ребенок или дети и его (их) законный представитель (либо законные представители) проживают совместно.

3. Отменить:

3.1. Пункт 1 постановления администрации Ангарского городского округа от 24.12.2015 № 2065-па «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского муниципального образования».

3.2. Постановление администрации Ангарского городского округа от 24.03.2016 № 584-па «О внесении дополнения в постановление администрации Ангарского городского округа от 24.12.2015 № 2065-па «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского муниципального образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2018.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа

      М.Э. Головков